VII. Post hoc prælium classem septuaginta navium Athenienses eidem Miltiadi dederunt, ut insulas quæ barbaros adjuverant bello persequeretur. Quo imperio plerasque ad officium redire coegit, nonnullas vi expugnavit. Ex his Parum insulam, opibus elatam, cum oratione reconciliare non posset, copias e navibus eduxit, urbem operibus clausit, omnique commeatu privavit; deinde vineis ac testudinibus constitutis, proprii muros accessit. Cum jam in eo esset, ut oppido poteretur, procul in continentis lucis, qui ex insula conspiciebatur, nesci quo casu, nocturno tempore incensus est; cuius flamma ut ab oppidanis et oppugnatoribus est visa, utrisque venit in opinionem, signum a classiariis regis datum. Quo factum est, nt et Parii a deditione deterrerentur, et Miltiades, timens ne classis regia adventaret, incensis operibus quæ statuerat, cum totidem navibus atque erat prolectus, Athenas magnâ cum offensione civium suorum rediret. Accusatus ergo prædicionis, quod, cùm Parum expugnare posset, a rege corruptus, infectis rebus a pugnâ discessisset. Eo tempore æger erat vulneribus, quæ in oppugnando oppido accepserat. Itaque, quoniam ipse pro se dicere non posset, verba pro eo fecit frater ejus Tisagoras. Causa cognitâ, capitîs absolutis, pecunia multatus est, eaque lis quinquaginta talentis testimata est, quantus in classem sumptus factus erat. Hanc

VII. *Barbaros*, á los Persas (en la guerra contra los Griegos). *Quo imperio*, en la cual expedición. *Ad offenum*, á la obediencia. *Parum*, Paro (la mayor de las Clíadas). *Elatam*, soberbia. *Oratione*, con buenas palabras. *Opribus clausit*, con los trabajos militares bloqueó (como trincheras, torres, etc.). *Vinets*, con viñas (máquinas militares). *Cum jam*, estando ya á punto para tomar la ciudad. *In continenti*, en tierra firme. *Oppidanis*, por los ciudadanos sitiados y por los sitiadores. *Venit in opinionem*, juzgaron. *A classiariis*, por los soldados de la escuadra del rey de Persia. *A deditione*, retractaron su intención de rendirse. *Offensione*, disgustos. *Corruptus*, sobornado con dinero. *Infectis rebus*, sin concluir la empresa. *Pro se dicere*, defender su causa. *Capitis absolutus*, absuelto de la pena capital. *Quantus*, cuanto era cabalmente el gasto hecho en la armada naval...

Talentis. En cincuenta talentos. Aquí por venir absolutamente *talentum* se entiende del mejor atico que valía 8755 reales y 3 marayenes dis, y así los 50 talentos componen 457,737 reales de nuestra moneda, y 42 maravedís.